京都/精肉店/非対面
2021年11月2日

株式会社やまむらや

報道関係各位
プレスリリース

●取材に関するお問い合わせ●
やまむらや広報事務局 担当：八尾・田村 TEL：06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

京都の精肉店「お肉のスーパーやまむらや」(本社：京都府京都市右京区、代表取締役：山村宙載)は11月2日（火）、
お肉の冷凍自販機を本店・山科店で本格稼働させます。精肉店としては京都初の取り組みとなります。1回2,000円で
最大1万円相当が当たる「肉ガチャボタン」も搭載し、エンターテインメント要素も盛り込みます。

■精肉店として京都初！非対面で安心・安全。何が出るかわからない「肉ガチャボタン」も搭載します

■「お肉のスーパーやまむらや」について

1978年に創業。京都と滋賀に、焼肉やBBQ用のお肉の専門店「お肉のスー

パーやまむらや」を全6店舗展開。イベントや季節によってさまざまな割引

企画を提案しており、9月の「敬老の日」にあわせた「シルバー割」、11月

の「いい夫婦の日」にあわせた「夫婦チュー割」は当店の名物イベントと

なっております。ほかにも、夏の暑さを乗り切るための「残暑割」、受験

に失敗した受験生を励ます「不合格通知ステーキ」なども行っております。

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

■「お肉の冷凍自販機」サービス詳細

設置場所：本店（京都市右京区太秦森ケ東町30-5）

山科店（京都市山科区西野山階町11-18）

※今後増大予定で、全10台の稼働を計画しています

販売内容：近江牛ミックスホルモン、復刻版！自家製すじ煮込み

生せんまい（湯引き）、生せんまい＆桜ユッケ

肉ガチャ（すべて近江牛）の5種類

価 格：一律1,000円ただし、肉ガチャは2,000円

※肉ガチャは価格以上の商品をご用意しています

精肉店として京都初！！非対面形式でコロナ禍でも安心・安全

京都の精肉店 やまむらや が「お肉の冷凍自販機」11/2（火）本格始動
～1回2,000円で1万円相当が当たる「肉ガチャ」機能も搭載！今後10台に増台予定～

京都・滋賀でBBQ用のお肉を販売する当社。コロナ禍でBBQ施設自体が

休業し、おうち時間の増加で内食需要が高まったとはいえ、感染拡大前の

売り上げには届いていません。

そこで、店舗以外での販売チャネルも確立したいと思い、11月2日（火）

から本店・山科店で冷凍自販機を本格的に稼働を開始します。新型コロナ

ウイルスの感染拡大以降、冷凍自販機を使った販売方法は急増しましたが、

精肉店としてお肉を販売するのは京都では初となります。非対面、24時間

稼働で販売機会を増やし、売り上げアップを狙います。

他社との差別化を考え、「肉ガチャボタン」も搭載。すべて近江牛です

が、部位はランダムに入っています。最大で1万円相当の大当たりも入って

おりますので「何が出てくるかな？」とワクワク感をお楽しみください。

表示価格以上の商品を用意しておりますので損はしません。

これまで当社が展開してきた実店舗とは違い、非対面形式ではあります

がガチャ機能などエンターテインメント要素も盛り込みながら、楽しく焼

き肉を楽しんでもらえたらと思っております。

肉ガチャ 大当たりの例
（近江牛のカルビ、ロースなど）